## Geschäftsstelle des Senats, Kerstin Rehfeld

Am Neuen Palais 10, Haus 9

Tel.: 0331/977-1771 Fax: 0331/977-1089

E-Mail: kerstin.rehfeld@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam, Geschäftsstelle des Senats Am Neuen Palais 10, 14469 Potsdam



## Beschlussprotokoll der 273. Sitzung des Senats der Universität Potsdam am 15.05.2019

Beschluss S 1/273. – 15.05.2019 (8:0:0)

Der Senat beschließt die Tagesordnung mit folgender Änderung:

TOP 7.2.2 wird TOP 7.2.1 (Blockabstimmung von Ordnungen), der TOP 7.2.1 wird TOP 7.3.1 (Beratung von Ordnungen mit Fachvertretern).

Beschluss S 2/273. – 15.05.2019 (28:0:0) nach Stimmenverhältnis BbgHG § 61 Gr. HL (12:0:0), Gr. WiMi (4:0:0), Gr. Stud. (12:0:0), Gr. MTV (0:0:0)

Der Senat empfiehlt dem Präsidenten die Genehmigung der Satzung für den Modulkatalog der Digital Engineering Fakultät (MK DEF) für die Bachelor- und Masterstudiengänge an der UP.

Beschluss S 3/273. – 15.05.2019 (28:0:0) nach Stimmenverhältnis BbgHG § 61 Gr. HL (12:0:0), Gr. WiMi (4:0:0), Gr. Stud. (12:0:0), Gr. MTV (0:0:0)

Der Senat empfiehlt dem Präsidenten die Genehmigung der Ersten Satzung zur Änderung der allgemeinen Zugangs- und Zulassungsordnung zu den nicht lehramtsbezogenen Masterstudiengängen an der UP (ZulO).

Beschluss S 4/273. – 15.05.2019 (7:0:1)

Der Senat beschließt das vorliegende Gleichstellungszukunftskonzept 2020-2025 der UP als Qualifikationsgrundlage zur Beteiligung am Professorinnenprogramm (PP) III des Bundes und der Länder.

Beschluss S 5/273. – 15.05.2019 (9:0:0)

Der Senat stimmt den Ausschreibungen der

- W1-Professur für Jüdische Religions- und Kulturgeschichte Mittel- und Osteuropas (16.-20. Jh.) mit Tenure Track mit der Ergänzung der Zusammenarbeit "mit der School of Jewish Theology" im Ausschreibungstext,
- W3-Professur für Bibel und jüdische Bibelexegese und
- W3-Professur für Plant Microbiome Management als gemeinsame Berufung mit dem ATB zu.

Der Senat nimmt die Ausschreibung der

W3-Professur für Romanische Sprachwissenschaft (Französisch und Spanisch) zur Kenntnis.

Beschluss S 6/273. – 15.05.2019 (9:0:0)

Der Senat bestellt für den Beirat des Zessko Frau Alexandra Blagina als studentisches Mitglied.

Beschluss S 7/273. – 15.05.2019 (9:0:0)

Der Senat beschließt, dem Präsidenten die Bestellung von Frau Annette de Guzman Guzman als Beauftragte des Arbeitgebers für die Belange von Behinderten ab dem 01.06.2019 vorzuschlagen.

Beschluss S 8/273. – 15.05.2019 (9:0:0)

Der Senat beschließt das Protokoll der 272. Sitzung vom 17.04.2019 mit folgender Änderung im TOP 4:

... zum Gespräch des Präsidenten mit der Phil. Fak. zum offenen Brief vom 24.01. 2019 ..., Herrn

Prof. Schroeder legt erneut die kritische Haltung der Phil. Fak. an der Festlegung der Standard-LVS für Beschäftigte mit dem Schwerpunkt Lehre auf 18 LVS dar.